
 
 

 
 
 
 
 
 

 
ZÁMEČEK A SÝPKA CVRČOVICE 

 
 
 
 

PD REKONSTRUKCE ZÁMEČKU A SÝPKY PRO INFORMAČNÍ  KULTURNÍ A 
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  

 
 

TEXTOVÁ ČÁST 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Investor:    Obec Cvrčovice 
                  691 23 Pohořelice 
                   IČO:00600156 
 
Projektant:  Ing. arch. Stanislava Wewiorová 
                   Tř. kpt. Jaroše 21, 602 00 Brno  
                    IČO:121 82 931 
 
Datum:        03/2015 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
ZÁMEČEK A SÝPKA CVRČOVICE 

 
 
 
 

PD REKONSTRUKCE ZÁMEČKU A SÝPKY PRO INFORMAČNÍ  KULTURNÍ A 
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  

 
 

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Investor:    Obec Cvrčovice 
                  691 23 Pohořelice 
                   IČO:00600156 
 
Projektant:  Ing. arch. Stanislava Wewiorová 
                   Tř. kpt. Jaroše 21, 602 00 Brno  
                    IČO:121 82 931 
 
Datum:        03/2015 
 



 
 

 
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

 
a) identifikace stavby a stavebníka 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A STAVEBNÍKA 
 
Název stavby:  Rekonstrukce zámečku a sýpky Cvrčovice 
Místo stavby :  Cvrčovice, k.ú. Cvrčovice, parcela č. 213/1 
Investor         : Obec Cvrčovice, Cvrčovice 74, 69123 Pohořelice 
Stavba             : REKONSTRUKCE ZÁMEČKU A SÝPKY PRO INFORMAČNÍ   
                        KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
 

b) údaje o stavbě a  území 
 
Jedná se o stavby bývalého hospodářského dvora – správní objekt a objekt sýpky, 
objekty jsou zapsány v ÚSKP, číslo rejstříku 30632/7-1186. 
Zámeček je zděný jednopodlažní objekt s místnostmi řazenými podél chodby, vnitřní 
prostory jsou zaklenuté, chodba valenou klenbou, jednotlivé místnosti dříve 
kanceláře českými plackami. 
Střecha je mansardová, střešní krytina keramická, bobrovka. 
Stav objektu je nevyhovující, je třeba provést sanaci zemní vlhkosti, rekonstrukci 
střechy, která je napadena dřevokazným hmyzem a houbou, výměnu výplní otvorů 
provedení nových podlah včetně izolací, nové technické rozvody  - voda 
elektroinstalace, slaboproudé rozvody, kanalizace , plynu., a topení. Dále je třeba 
provést repase okenních mříží. 
Druhé křídlo stavby – sýpka má vyzděné obvodové zdivo, vnitřní členění tvoří 
dřevěné konstrukce patra a příček, v sýpce jsou poslední zbytky technologií, všechny 
konstrukce jsou téměř v havarijním stavu. Objekt je zastřešen tesařskou konstrukcí 
sedlové střechy. 
Stejně jako u původní kancelářské části stavby je zde třeba provést kompletní 
rekonstrukci, nové technické rozvody, sanaci zemní vlhkosti, výměny výplní otvorů, 
nové omítky, nátěry a malby. 
Pro objekty bylo zpracováno zaměření stávajícího stavu studenty FAST VUT Brno, 
dále průzkum a návrh obnovy krovů firmou OK PYRUS – zpracoval Ing. Fajfr. 
Protože objekt v tomto stavu nelze nijak využívat, bylo rozhodnuto o přípravě 
rekonstrukce se záměrem využívat prostory zámečku pro informační, kulturní a 
vzdělávací centrum, klubovou zájmovou a vzdělávací činnost a prostory sýpky 
zrekonstruovat na sál a zázemí pro kulturní akce, ve druhém podlaží – prostor krovu 
pro galerii a výstavní prostory. 
 

c) údaje o průzkumech  
 

Jako samostatná část dokumentace byl zpracován průzkum a návrh obnovy krovů, 
další průzkumy a sondy budou zpracovány před zahájením stavebních prací, 
především budou provedeny sondy u obvodového a nosného zdiva k základové 



spáře objektu pro upřesnění průběhu základů a posouzení možností provedení 
izolací.  
 

d) splnění požadavků  dotčených orgánů 
 

- Na základě výsledků projednání dokumentace a požadavků plynoucích 
z vedených řízení bude dokumentace doplněna před podáním žádosti o 
povolení stavby. 
 

e) dodržení OTP na výstavbu 
 
Stavba je v souladu s OTP na výstavbu – je napojena na stávající komunikace, 
objekt bude napojen na místní vodovodní síť a kanalizaci, NN je napojeno 
z nadzemního vedení NN, plynovodní přípojka je stávající. Objekt je vybaven 
rozvodem požární vody. 
 

f) údaje o splnění regulačního plánu… 
 
Stavba je v souladu s požadavky územního plánu a památkové péče. 
 

g) věcné a časové vazby na související a podmiňující investice v území 
 
Nejsou. 
Po dokončení rekonstrukce objektu bude řešeno „nádvoří“ osvětlení fasády 
v kontextu nasvětlení celé zpevněné  plochy a parkové úpravy. 
Nové zadláždění bude respektovat nástup na schody do objektu, výškové napojení 
k nástupním stupňům schodišť, dlažbu spádovat jedním procentem od fasády 
objektu. 
Podél fasády budou provedena opatření pro snížení vlhkosti zdiva - podél fasády se 
provede výkop do hloubky cca 1 m, na dno výkopu se osadí podélná drenáž 
zaústěná do dešťové kanalizace, podél zdiva bude uložena nopková folie a 
geotextilie, výkop se zasype štěrkopískem, povrch bude zadlážděn. Nopková folie 
bude ukončena v úrovni líce dlažby, pod úrovní sanační omítky, která bude začínat 
cca 2 cm nad úrovní terénu. Před vstupy do objektu navrhujeme v rámci úprav plochy 
nádvoří osadit čistící zóny. 
 

h) předpokládaná lhůta výstavby, popis postupu výstavby 
 
Zahájení stavby   05 - 2020 
Ukončení stavby  12 – 2022 
Postup:  
- Jako první krok bude třeba provést sanaci střešní konstrukce a výměnu krytiny, aby 
do objektu nezatékalo a nešířily se plísně. Po náhradě poškozených částí krovu  
budou provedeny nátěry konstrukce proti škůdcům a plísním a houbám, bude 
provedeno nové bednění a laťování a uložena nová střešní krytina. Úpravy 
proběhnou dle dokumentace zpracované firmou OK PYRUS. 
- Dalším krokem je zamezení pronikání zemní vlhkosti a zasakování dešťové vody 
pod objekt, proto je třeba provést novou dešťovou kanalizaci kolem objektů a napojit 
do dešťové kanalizace 



- Kolem obvodového zdiva je třeba provést svislou izolaci, zjistit sondami jakým 
způsobem byla řešená izolace původní ( jílové izolace, větrací kanály??) a navázat 
řešením izolací objektu.  
Navrhované řešení je postupně po cca 2m odkopávat zeminu kolem objektu na 
základovou spáru, obvodové zdivo v pásech vyrovnat cementovou maltou, přiložit 
nopovou folii o výšce vlny min 20 mm, k ní přisadit geotextilii  při základové spáře 
kolem objektu osadit drenážní trubku, která bude napojena do dešťové kanalizace, 
výkop zasypat hutněným štěrkopískem hrubší frakce, kolem objektu osadit okapový 
chodník z volně kladené velkoformátové dlažby do pískového podsypu. Izolační folie 
bude vytažena nad terén a ukončena větrací lištou. Pro zamezení dalšího pronikání 
vlhkosti do objektu je možné izolaci doplnit chemickou injektáží zdiva. 
- Konstrukce lešení, odstranění vlhkých zasolených omítek do výšky cca 2,0 m, 
aplikace sanačních omítek dvouvrstvě v minimální tloušťce 2,5 cm. 
Odstranění starých devastovaných nátěrů a omítek, vybourání druhotných skříní, 
konzol apod. na fasádě, zazdění otvorů po kotvení přístavků apod. 
Doplnění omítek, provedení sanačních nátěrů, provedení barevných nátěrů fasády 
dle schváleného vzorku vysazeného na fasádu. (odstíny bílý a světle okrový)  
Osekání vnitřních vlhkých omítek, vybourání druhotných vestaveb a příček, nově se 
vyzdí prostory hygienického zázemí, vč. osazení nových zařizovacích předmětů, 
provedení omítek, obkladů a dlažeb, provedení sanačních omítek a oprav omítek, 
vybourání podlah, osazení technických rozvodů dle PD profesí, provedení izolací a 
podlah, osazení izolací a vikýřů v prostoru sýpky, montáž podhledů, demontáž 
stávajícího mlynářského schodiště v sýpce, osazení nového schodiště, provedení 
výmaleb. 
- Budou repasována stávající okna a mříže, chybějící nebo nevhodně nahrazené 
části budou vyrobeny nově, znovu se prolomí zazděná okna, novodobé okno 
v prostoru koupelny bude zazděno.  
Do stávajících dveřních otvorů budou osazeny dřevěné dveře rámové s vlysovými 
výplněmi. 
 
Elektroinstalace v celém objektu bude provedena nově vč. přípojky. 
 
Vytápění bude řešeno plynovými kondenzačními kotly, ohřev teplé vody bude řešen 
jen v hygienickém zázemí a v místnosti pro catering bude umístěn el. zásobníkový 
ohřívač a myčka nádobí. 
Vytápění bude rozděleno do dvou okruhů, každý bude vytápěn samostatně plynovým 
kotlem:  
-zámeček- klubovny a hygienické zázemí objektu – 1. okruh;  
-společenské prostory a prostory inf. centra v obou podlažích sýpky – 2. okruh. 
 
Vodou bude objekt zásoben z vodovodního řadu, kanalizace napojena do stávající 
obecní kanalizace. 
 
Řešení elektroinstalace, vytápění, ZTI a přípojek viz část jednotlivých profesí. 
 
 

i) statistické údaje 
 
Náklady stavby        :  Viz rozpočtová část 

 



 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
1. Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení 

 
a) zhodnocení staveniště a stavby 

 
Jedná se o stavby bývalého hospodářského dvora – správní objekt a objekt sýpky, 
objekty jsou zapsány v ÚSKP, číslo rejstříku 30632/7-1186. 
Zámeček je zděný jednopodlažní objekt s místnostmi řazenými podél chodby, vnitřní 
prostory jsou zaklenuté, chodba valenou klenbou, jednotlivé místnosti dříve 
kanceláře českými plackami. 
Střecha je mansardová, střešní krytina keramická, bobrovka. 
Druhé křídlo stavby – sýpka má vyzděné obvodové zdivo, vnitřní členění tvoří 
dřevěné konstrukce patra a příček, v sýpce jsou poslední zbytky technologií, všechny 
konstrukce jsou téměř v havarijním stavu. Objekt je zastřešen tesařskou konstrukcí 
sedlové střechy. 
Objekty jsou propojeny do tvaru písmene L, před nimi je volný prostor nádvoří – 
bývalého hospodářského dvora, na severní straně navazují plochy polí.Nástup 
k zámečku je po zděném mostku přes potok po stávající komunikaci. 
 

b) urbanistické a architektonické řešení stavby 
 

Zámeček je zděný jednopodlažní objekt s bílou fasádou prolomenou členěnými okny 
v šambránách, v ose jsou umístěny dvoukřídlé vchodové dveře. Místnostmi jsou 
řazeny podél chodby, vnitřní prostory zaklenuté, chodba valenou klenbou, jednotlivé 
místnosti dříve kanceláře českými plackami. 
Střecha je převýšená, mansardová, střešní krytina keramická, bobrovka,  
Stav objektu je nevyhovující, je třeba provést sanaci zemní vlhkosti, rekonstrukci 
střechy, která je napadena dřevokazným hmyzem a houbou, výměnu výplní otvorů 
provedení nových podlah včetně izolací, nové technické rozvody  - voda 
elektroinstalace, slaboproudé rozvody, kanalizace, plynu., a topení. Dále je třeba 
provést repase okenních mříží. 
Druhé křídlo stavby – sýpka má vyzděné obvodové zdivo, vnitřní členění tvoří 
dřevěné konstrukce patra a příček, v sýpce jsou poslední zbytky technologií, všechny 
konstrukce jsou téměř v havarijním stavu. Objekt je zastřešen tesařskou konstrukcí 
sedlové střechy. Stejně jako u původní kancelářské části stavby je zde třeba provést 
kompletní rekonstrukci, nové technické rozvody, sanaci zemní vlhkosti, výměny 
výplní otvorů, nové omítky, nátěry a malby 
 

c) technické řešení  
 

Obnova památky bude prováděna tradičními stavebními technologiemi, omítky budou 
dvouvrstvé vápenocementové se štukovou povrchovou úpravou, do výšky cca 2,0 m 
budou provedeny sanační omítky dle technologie doporučené výrobcem, na omítky 
bude proveden nátěr silikátovou barvou s nízkým difuzním odporem od firmy 
Keimfarben. 
Budou odstraněny nátěry fasády a nesoudržná omítka. Omítka bude doplněna 
vápenocementovými omítkami se štukovou povrchovou úpravou, chybějící zdobné 
prvky domodelovány. 



Fasáda bude opatřena novým nátěrem v odstínu schváleném dle vysazeného vzorku 
na fasádu. 
Bude provedena sanace vlhkosti zdiva,  
Navrhované řešení je postupně po cca 2m odkopávat zeminu kolem objektu na 
základovou spáru, obvodové zdivo v pásech vyrovnat cementovou maltou, přiložit 
nopovou folii o výšce vlny min 20 mm, k ní přisadit geotextilii při základové spáře 
kolem objektu osadit drenážní trubku, která bude napojena do dešťové kanalizace, 
výkop zasypat hutněným štěrkopískem hrubší frakce, kolem objektu osadit okapový 
chodník z volně kladené velkoformátové dlažby do pískového podsypu. Izolační folie 
bude vytažena nad terén a ukončena větrací lištou. Pro zamezení dalšího pronikání 
vlhkosti do objektu je možné izolaci doplnit chemickou injektáží zdiva 
Dále se provede sanace krovů a výměna střešní krytiny dle dokumentace firmy OK 
PYRUS. 
V objektu budou provedeny nové podlahy, technické rozvody, bude vyzděno nové 
hygienické zázemí. 
V prostoru sýpky budou osazeny tepelné izolace do stropní konstrukce, a tepelná 
izolace opatřená parozábranou a difuzní folií do prostoru krovu mezi krokve, podhled 
bude tvořit sádrokartonová konstrukce s požadovanou požární odolností. 
Dřevěné konstrukce přiznané v interiéru budou opatřeny protipožárními nátěry dle 
požadavků zprávy PBŘ. 
Stávající schodiště a dřevěné příčky v prostoru sýpky budou vybourány, pro přístup 
do 2. podlaží sýpky se osadí nové ocelové schodiště s dřevěnými stupni. 
Skladby izolací krovu a stropu, skladby podlah viz příloha. 
Elektroinstalace v celém objektu bude provedena nově vč. přípojky. 
Vytápění bude řešeno plynovými kondenzačními kotly, ohřev teplé vody bude řešen 
jen v hygienickém zázemí a v místnosti pro catering bude umístěn el. zásobníkový 
ohřívač a myčka nádobí. 
Vytápění bude rozděleno do dvou okruhů, každý bude vytápěn samostatně plynovým 
kotlem:  
-zámeček- klubovny a hygienické zázemí objektu – 1. okruh;  
-společenské prostory a prostory inf. centra v obou podlažích sýpky – 2. okruh. 
Vodou bude objekt zásoben z vodovodního řadu, kanalizace napojena do stávající 
obecní kanalizace. 
Technické řešení viz PD profesí. 
 

d) napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 
 
Přístup k objektu je po veřejných komunikacích místní komunikační sítě.  
Odvedení dešťových vod je do zasakovacích objektů s přepadem do kanalizace, 
rozvody NN jsou napojeny ze stávající rozvodné sítě, splašková kanalizace napojena 
na obecní kanalizaci, vodovodní přípojka z vodovodního řadu, plynovodní přípojka 
stávající. 
 

e) řešení technické a dopravní infrastruktury 
 
Neřeší se – stávající stav 
 

f) vliv stavby na životní prostředí 
 



Vzhledem k tomu, že se stavba nachází v okrajové části obce, nebude ovlivňovat 
životní prostředí, opatření k minimalizaci negativních vlivů na nejbližší obytnou 
zástavbu budou provedena v tomto rozsahu: Lešení bude opatřeno tkaninou proti 
prachu, suť ze stavby bude průběžně odvážena, bude dbáno na dodržováni 
bezpečnosti práce a hygienických předpisů a limitů především hluku na staveništi. 
 

g) řešení bezbariérového užívání 
 
Neřeší se, jedná se o rekonstrukci památky, jeden vstup do prostoru informačního 
centra je bezbariérový. 
 

h) průzkumy, měření 
 
Vyhodnocení tech. stavu krovu 
Vyhodnocení tech, stavu stavebních konstrukcí 
 

i) podklady pro vytýčení stavby 
 
Jedná se o stávající stavbu 
 

j) členění na stavební objekty 
 
Jedná se o jednu stavbu – rekonstrukce objektu vč.přípojení na inženýrské sítě. 
 

k) vliv stavby na okolní pozemky stavby 
 
V průběhu stavby se pro zařízení staveniště bude využívat pozemek stavebníka, 
nebude se řešit zábor dalších pozemků, po místních komunikacích bude probíhat 
staveništní doprava. Stavba se bude provádět v denních hodinách a v pracovních 
dnech. 
 

l) ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků na stavbě 
 
Na stavbě budou dodržovány hygienické a bezpečnostní předpisy a normy, 
pracovníci budou poučeni o bezpečnosti práce. 
 

2. Mechanická odolnost a stabilita 
 
Pro použité materiály budou dodrženy výrobci doporučené technologie, aby bylo 
dosaženo požadovaných mechanických vlastností materiálů. 
 

3. Požární bezpečnost 
 
Je řešena zprávou PBŘ – viz příloha 
 

4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 
 
Jedná se o stavbu pro informační kulturní a vzdělávací centrum,pro objekt jsou 
dodrženy bezpečnostní a hygienické předpisy a  normy, neovlivňuje negativně životní 
prostředí. 



 
5. Bezpečnost při užívání 

 
Viz bod 4. 
 

6. Ochrana proti hluku 
 
Jedná se o stávající stavbu, sloužící ke vzdělávání, kulturním akcím a jako 
informační centrum, v průběhu výstavby budou dodržovány hygienické limity a 
bezpečnostní předpisy, aby se minimalizovaly negativní vlivy stavby. 
 

7. Úspora energie a ochrana tepla 
 
Požadavky na energie jsou řešeny v části – vytápění a elektroinstalace. 
 

8. Řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
 
Neřeší se. 
 

9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy prostředí 
 
Stavba je navržena tak, aby se zamezilo další devastaci škodlivými vlivy prostředí. 
Podrobnosti viz technické řešení. 
 

10. Ochrana obyvatelstva 
 
Neřeší se. 
 

11. Inženýrské objekty 
 
Neřeší se. 
 

12. Výrobní a nevýrobní technologická zařízení 
 
Nejedná se o výrobní objekt, neřeší se. 
 
 
 
 
 
 
 
C. SITUACE STAVBY  
 

Viz výkresová část 
 
 

D. DOKLADOVÁ ČÁST – Viz samostatná příloha 
 
 
 



E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY – Neřeší se 
 
1. Technická zpráva  
 
a) Informace o rozsahu a stavu staveniště, úpravy staveniště, oplocení,    
    příjezdy a přístupy na staveniště  
 
Staveniště bude vybudované na pozemku investora Cvrčovice, k.ú. Cvrčovice, 
parcela č. 213/1 a nevyžaduje zvláštní povolení. Zařízení staveniště pro sklad a 
transport materiálu, stavbu lešení a dopravu materiálu na lešení  bude přilehlé k 
objektu na parcele č. 213/1, která je  majetkem obce. Staveniště bude provizorně 
oploceno. Ostatní okolní pozemky nebudou dotčeny.  
Práce na fasádě budou prováděny převážně z lešení, obdobně bude prováděna i 
demontáž a montáž krytiny a dalších klempířských prvků, truhlářských výrobků, 
mříží, oken atd.  
Řešení dopravní situace není nutné řešit speciálně. Vstup do budovy bude opatřen 
ochranným lešením...  
Venkovní plochy pro umístění kontejnerů včetně plochy potřebné pro manipulaci s 
materiálem budou vyznačeny a odděleny reflexní páskou. Na této ploše bude vhodně 
umístěno i sociální mobilní zařízení.  
Stavba bude z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví opatřena zábranami proti vniku 
nepovolaných osob.  
Součástí staveniště nejsou stavby vyžadující doplňující ohlášení.  
Při provádění stavby vzniká stavebního odpad - suť. Odpad –staveništní suť – bude 
dopravována a ukládána pomocí shozu do připravených kontejnerů a bude uložena 
na skládce (doklady o uložení odpadů budou předloženy při závěrečném řízení). 
Odvoz a zpracování odpadu bude řešeno ve spolupráci s příslušnou specializovanou 
firmou.  
Veškeré práce budou prováděny na objektu odborně a s maximální péčí a 
zajišťováním nezbytné bezpečnosti.  
Při provádění prací bude dbáno pokynů objednatele, podmínek stavebního povolení 
a připomínek orgánů státní správy.  
Při provádění prací bude postupováno tak, aby byla zajištěna bezpečnost v okolí 
stavby.  
Zařízení staveniště bude soustředěno jen do vyznačených dohodnutých ploch v okolí 
stavby.  
Bezpečnost práce a požární bezpečnost je zajištěna školením zaměstnanců.  
Veškeré využívané dopravní a manipulační plochy budou po ukončení stavebních 
prací uvedeny do původního stavu.  
 
b) Významné sítě technické infrastruktury  
 
Stávající technická infrastruktura nebude dotčena.  
 
c) Napojení staveniště na zdroje vody a elektřiny, odvodnění staveniště apod.  
 
Staveniště bude napojeno na rozvod vody ze stávajícího vodovodního řadu.  
Přívod el. energie pro zařízení staveniště bude řešen pomocí staveništního 
rozvaděče elektrické energie 380/32A.  
 



d) Úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob. 
 
Zařízení staveniště bude oploceno po obvodu drátěným pletivem o výšce 1,8 m. 
Vstup na zařízení staveniště bude zabezpečen uzamykatelnou bránou. Stavební 
práce nebudou probíhat mimo zařízení staveniště. Vjezd a výjezd stavebních strojů 
na zařízení staveniště bude zabezpečen zodpovědnou osobou. Pohyb osob s 
omezenou schopností orientace a pohybu se na stavbě nepředpokládá.  
 
e) Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů  
 
Během stavby nebudou zřizovány volné skládky materiálů a odpadů.  
Okolní pozemky dotčené stavbou budou po ukončení prací uvedeny do původního 
stavu.  
Zhotovitel stavby je povinen zajistit, aby užívané prostranství bylo viditelně odděleno 
od ostatní plochy stavebním ohrazením.  
Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění komunikací ani jejich 
odvodňovacích zařízení. Nesmí dojít ani zakrytí nebo poškození stávajícího 
dopravního značení.  
Musí být bezpodmínečně zajištěna bezpečnost třetích osob. Staveniště bude 
chráněno proti vniknutí nepovolaných osob.  
 
f) Řešení zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů  
 
Pro zařízení staveniště bude využito ohrazené lešení, opatřené ochrannými 
plachtami proti šíření prachu. Navíc bude přistaveno mobilní WC.  
Stravování a lékařskou péči je možno zajistit v rámci vybavenosti obce. Informace o 
nejbližších zdravotnických zařízeních budou k dispozici na stavbě.  
 
g) Popis staveb zařízení staveniště vyžadující ohlášení  
 
Na staveništi se nepředpokládá výstavba zařízení vyžadující ohlášení.  
 
h) Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany  
    zdraví 
 
Všichni pracovníci, kteří se budou pohybovat po staveništi, musí být poučení dle 
vyhlášky č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích a vyhlášky č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky do hloubky. Všichni pracovníci budou používat předepsaný ochranný 
oděv a pomůcky.  
Při realizaci musí dodavatel dodržovat příslušné platné bezpečnostní předpisy a 
nařízení. Při všech pracích na staveništi musí pracovníci i organizace dodržovat 
požadavky vyhl. 324/90 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích. Dodavatelská organizace musí mít 
vypracován technologický a pracovní postup, který musí být po dobu výstavby na 
pracovišti. Dodavatelská organizace musí dodržovat povinnosti pracovníků a 
dodavatelů podle § 9 a § 10 vyhl. 324/90 Sb. Před zahájením prací musí dodavatel 
provést prohlídku a kontrolu staveniště podle § 17 a § 18 vyhl. 324/90 Sb. Při práci 



se strojním zařízením je nutno postupovat podle pokynů výrobce zařízení a v souladu 
s pokyny pro obsluhu zařízení a další předpisy týkající se bezpečnosti práce. 
 
i) Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě  
 
Při stavebních pracích nebude docházet k poškozování životního prostředí. Odpad, 
který vznikne na staveništi v důsledku stavebních prací, bude ekologicky zlikvidován.  
Veškeré odpady vzniklé stavební činností budou průběžně odváženy na skládku k 
tomu určenou. Dodavatel předloží po dokončení stavby doklad o uložení odpadu.  
Všechny odpady musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak, aby 
neznečišťovaly staveniště ani jeho okolí.  
Mezi primární zdroje znečištění během výstavby bude patřit doprava a prachové 
emise. Okolní komunikace a manipulační plochy je třeba průběžně udržovat v čistotě.  
Zdroje hluku budou stavební mechanismy. Při práci je třeba omezit možnost 
kumulace zdrojů hluku a pokud možno zabraňovat jeho šíření.  
Všechny stavební práce budou provedeny ve smyslu vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 
324/90 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích a 
platných a doporučených ČSN.  
Odpad i nakládání s ním vzniklý provozem objektu zůstává stávající, jeho rozsah ani 
účel se nemění.  
 
j) Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů  
 
Předpokládaná doba výstavby:  
Zahájení stavby:  5/2020 
Ukončení stavby: 12/2022  
Jedná se o orientační lhůty, skutečné údaje budou upřesněny dodavatelem stavby. 
Vzhledem k rozsahu stavby nejsou stanoveny žádné rozhodující dílčí termíny.  
Plán kontrolních prohlídek stavby:  
Kontrolní dny budou určeny po dohodě investora s prováděcí firmou. Budou se konat 
minimálně jedenkrát za měsíc. Poslední prohlídka – závěrečná prohlídka stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F. DOKUMENTACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ 
 
 
1. Stavební objekt – REKONSTRUKCE ZÁMEČKU A SÝPKY PRO INFORMAČNÍ   
                                   KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  
 
 

1.1. Architektonické a stavebně technické  řešení 
 
1.1.1. Technická zpráva 
 

a) účel objektu 
 

Objekt bude sloužit obci pro informační kulturní a vzdělávací centrum, bude využíván 
pro klubovny a vzdělávací akce, pro výstavy a kulturní akce 
 

b) zásady architektonického a funkčního řešení 
 

Jedná se o stavební kulturní památku., kancelářský – správní objekt, zastřešený 
mansardovou střechou a objekt sýpky se sedlovou střechou, spojené ve tvaru 
písmene L a ohraničující bývalý hospodářský dvůr. Vrcholy střech jsou navázany, i 
když je hřeben střechy sýpky je z toho důvodu „zlomený“. 
 

c) kapacity, plochy, obestavěný prostor  
 

– stávající, nemění se 
Zastavěná plocha  :  551,5 m2 
Orientace podélnou osou V-Z 
Osvětlení a větrání přirozené okny 
 

d) konstrukční technické řešení 
 
1 - Stávající fasáda je vlivem povětrnosti, vzlínající vlhkosti i nevhodnými stavebními 
zásahy poškozena, nátěry se odpojují od omítky a dochází k vymývání pojiva 
z omítek a jejích poškozování především v exponovaných místech podél říms, výplní 
otvorů na nárožích. 
Nátěry a nesoudržnou omítku je nutné odstranit a doplnit dvouvrstvé 
vápennocementové omítky se štukovou povrchovou úpravou, domodelovat 
poškozené zdobné prvky. 
 
2 - Vzhledem k tomu, že k vlhnutí zdiva dochází především ze vzlínající vlhkosti 
z podzákladí, je třeba provést podél fasád opatření pro snížení vlhkosti zdiva; podél 
fasády se provede výkop do hloubky cca 1 m, na dno výkopu se osadí podélná 
drenáž zaústěná do dešťové kanalizace, podél zdiva bude uložena nopková folie a 
geotextilie,  potom se provede zasypání výkopu, osazení dlažby do hutněného 
štěrkopísku. 
Při výkopových pracích se zároveň provede kontrola zaústění dešťových svodů do 
kanalizace. 
Nopová folie bude ukončena na úrovni dlažby, na zdivu, nad ní zůstane cca 2cm 
volné zdivo, a teprve pak bude začínat spodní hrana sanační omítky. 



 
3 – Dále je třeba odstranit zavlhlou a zasolenou omítku ze zdiva do výšky asi 2,0 m 
nad terén, vyčistit spáry ve zdivu do hloubky 2 cm, zdivo bude očištěno , potom se 
může začít s aplikací sanačních omítek.  
Sanační omítky budou provedeny dvouvrstvě v tloušťce minimálně 2,5 cm. 
Na podklad se provede kotvící nástřik Profi SANIER – VORSPRITZER WTA, po jeho 
vytvrdnutí se povrch vyrovná omítkou Profi SANIERAUSGLEICHSPUTZ WTA 
v tloušťce min. 1,5 cm.  
Jako druhá vrstva bude provedena sanační omítka Prifi SANIER – PLUS WTA  v tl. 
cca 1,0 cm. 
Sanační omítka bude ukončena cca 2 cm nad terénem, bude přesahovat spáru 
s nopovou folií. 
Pro přizpůsobení povrchu omítky stávajícím omítkám bude použita omítka Profi 
NATURFEIN. 
Fasáda bude opatřena konečným nátěrem silikátovou barvou s nízkým difúzním 
odporem firmy KEIMFARBEN v  odsouhlaseném odstínu 
Před aplikací sanačních omítek doporučujeme doplnit vodorovné izolace tlakovými 
injektážemi. 
 
Vnitřní poškozené a zavlhlé omítky budou také odstraněny , zdivo bude opatřeno 
sanační omítkou ukončenou cca 0,5m nad hranou vzlínající vlhkosti. 
 
4 – Před zahájením prací na samotné fasádě budou zaměřena okna, okna, která 
budou schopna repasí budou repasována, chybějící a do obnovených okenních 
otvorů  budou okna vyrobena jako kopie původních. 
 
 5 – Budou vybourány zazdívky původních oken, okna budou obnovena, nepůvodní 
novodobá okna budou vybourána, místo nich budou do původních okenních os 
osazeny kopie původních oken. 
 
6 – Truhlářské výrobky, mříže 
- Původní okna byla dvojitá vnější osazená v líci fasády, otevíravá ven, mezi okna 
jsou osazeny-zazděny kovářsky provedené mříže.  
Okna jsou čtyřkřídlá s poutcem,  poutec je umístěn ve 3/5 výšky oken.  Okna ve 
fasádě jsou ve zdobných šambránách, z vnitřní strany jsou osazena pod zaklenutým 
nadpražím.  
Po prohlídce na stavbě bylo shledáno, že okna jsou ve velmi špatném stavu , vnější 
okna se zachovala jen v torzech, jsou šestitabulková, vnitřních oken se zachovalo 
více, ale jsou poškozená, svěšená, mají poškozené zasklení, jsou desetitabulková, 
dolní křídla mají 3 tabule, horní 2 tabule zasklení.  
Vzhledem ke stavu oken budou do objektu osazena okna nová, vnější budou 
jednoduše zasklená, vnitřní opatřená izolačním dvojsklem, členění oken bude 
zachováno podle původního stavu.  
Mříže mezi okny budou zbaveny starých nátěrů, obroušeny, ošetřeny proti korozi a 
opatřeny novými nátěry. 
Stávající vchodové dveře do zámečku budou repasovány –musí se očistit, odstranit 
starý nátěr, přetmelit, přebrousit a opatřit novými napouštěcími nátěry proti degradaci 
dřeva, proti škůdcům, plísním a hnilobě. Kování dveří bude v rámci repase 
demontováno, zbaveno starých nátěrů, ošetřeno protikorozními nátěry a osazeno 



zpět. Pokud kování nebude možné znovu použít bude nahrazeno novým ve stejném 
materiálovém provedení a vzhledu. 
Dveřní křídla jsou poškozená především z vnější strany – ve spodní části, která je ve 
styku s odstřikující dešťovou vodou. Jedná se především o poškození u prahu - 
porušena dřevní hmota a povrchová úprava dřeva do výše cca 20 cm a další 
poškození je v oblasti zámků. 
Před demontáží vchodových dveří je třeba vyrobit provizorní uzavření objektu. 
Okna v sýpce jsou jednoduchá dvoukřídlá osazena cca v polovině tloušťky zdiva, 
s předsazenými zazděnými mřížemi  provlékanými pravoúhle prosekávanými oky. 
Okna budou vyměněna za okna dvoukřídlová jednoduchá se zasklením izolačními 
dvojskly. Mříže budou repasovány stejným způsobem jako mříže oken zámečku. 
Dveře do sýpky jsou svlakové, osazované do fošnových zárubní. Dveře jsou silně 
poškozené, především u prahů a zámků, některé svlaky jsou vylámané. 
Doporučujeme proto vyrobit nové vchodové dveře jako repliky původních a stávající 
poškozená dveřní křídla použít jako artefakt a příklad řemeslné zručnosti předků do 
budoucí výstavní síně – lapidária. 
 
9 – Podlahy 
Stávají poškozené a znehodnocené podlahy v zámečku a v 1. podlaží sýpky budou 
vybourány. Podlahy jsou nepůvodní, většinou cementové potěry s nášlapnou vrstvou 
PVC. 
V prostoru sýpky budou demontovány zbytky technologií a technologické prohlubně 
v podlahách budou zasypány hutněným štěrkopískem. Pod podlahami sýpky jsou 
větrací kanály zaústěné na fasádu. Pokud budou funkční, je možné tyto kanály 
vyspravit a ponechat pod konstrukcí podlahy jako součást opatření proti vlhkosti. Po 
vybourání podlah, je třeba kanály a šachty zaměřit, zastropit a vyrovnat s podsypy ze 
štěrkopísku pod podkladní betony. Podkladní betony budou vyztuženy ocelovými 
svařovanými sítěmi.  Na podkladní beton bude uložena izolace proti zemní vlhkosti 
např. Penefol 650, na ni se osadí tepelná izolace XPS 100mm, cementový potěr 
50mm a samonivelační probarvované silikátové stěrky, které budou tvořit nášlapné 
vrstvy podlah. Podlahy je v ploše sýpky třeba dilatovat podle požadavků 
v technologických předpisech použitých materiálů, je nutné osadit dilatační vložky i 
podél obvodového a nosného zdiva. 
 
10 – vestavba hygienického a technického zázemí 
V nároží styku sýpky a zámečku budou vybourány stávající příčky, zachová se a 
vyspraví pouze těleso komína, které může sloužit např. k odvětrávání prostor. 
V tomto prostoru bude vestavěno hygienické zázemí, které bude sloužit především 
pro klubovny a přednáškové sálky zámečku a příležitostné výstavy v prostoru sýpky 
a informačního centra. 
Dále zde bude úklidová místnost a technická místnost se samostatným kotlem 
ústředního vytápění pro zámeček a sýpku a WC  zaměstnanců. 
Příčky budou vyzděny z keramických příčkovek Porotherm, kabiny WC mohou být 
z prostorových důvodů montované z laminovaných desek. 
 
11 - v prostoru zámečku budou vybourány novodobé příčky. 
 
12 - v prostoru sýpky se demontují dřevěné příčky a dřevěné schodiště do prostoru 
krovu, otvory ve stropě budou zaklopeny fošnami. Pro přístup do 2 podlaží, kde bude 
prostor pro výstavy bude osazeno nové ocelové schodiště, zalomené z nástupem ze 



dvou stran. Pro schodiště budou ve stropní konstrukci odstraněny fošny záklopu a 
posunuty nosné trámy. 
 
13 – pro výstup na zelenou plochu za sýpkou – na severní straně objektu, budou 
probourány nové dveře, osazeny dveře svlakové, dvoukřídlové do fošnové zárubně. 
 
14 – stropní konstrukce nad prvním podlažím sýpky bude zateplena pro využití 
prvního podlaží pro účely informačního centra v zimních měsících. V tomto období 
bude schodiště uzavřeno sklápěcími dveřmi. 
Zateplení stropu bude provedeno rohožemi ROCKWOOL tl.200 mm, ukládanými 
mezi stropní trámy, na podhled bude osazen sádrokarton mezi trámy stropní 
konstrukce. 
V návaznosti na hygienické zázemí objektu bude v prostoru sýpky vytvořeno zázemí 
pro cateringové služby při vernisážích a společenských akcích, vybavené 
kuchyňskou linkou s dřezem, myčkou nádobí horkovzdušnými troubami a plynovým 
sporákem. Vedle kuchyňské linky bude umístěno umyvadlo. 
 
15 -V druhém podlaží sýpky budou do střešní konstrukce osazeny 3 sedlové vikýře 
pro provětrání a prosvětlení prostor, druhé podlaží bude sloužit pro výstavy a bude 
zde kancelář správce s hygienickým zázemím a průchod do krovu nad zámečkem 
uzavřený protipožárními dveřmi. 
Krov sýpky bude zateplen osazením izolace mezi krokve. 
Po sanaci střechy bude na krokve uložena difuzní folie, na ni kontraletě, latě a střešní 
krytina, pod folii bude mezi krokve vložena tepelná izolace ROCKWOOL tl. 200mm, 
50 mm tepelná izolace pod krokve, parozábrana s přelepenými spoji, parotěsně 
napojená na svislou stěnu, sádrokartonový podhled Knauf tl 15 mm, požární odolnost 
dle požadavků zprávy PBŘ. Sloupky a vazné trámy přiznané v interiéru budou 
opatřeny protipožárními nátěry.  
V krovu budou osazena čidla autonomní detekce a signalizace požáru. 
 
16 – Technickým vybavením objektů bude elektroinstalace, ústřední vytápění, 
zdravotně technické instalace, plyn, požární voda, a hromosvod. 
 

e) tepelně technické vlastnosti  
 

po rekonstrukci se zlepší tepelně technické poměry v objektu, objekt bude zateplen, 
budou provedeny izolace, v celém objektu bude osazeno nové vytápění s rozvody 
v podlahách. Tepelně technický výpočet viz část ÚT 
 

f) založení objektu 
 
základy objektu jsou stávající pásové zděné z cihel a kamene, hloubka základové 
spáry bude ověřena sondami před zahájením rekonstrukce. 
 

g) vliv na životní prostředí 
 
stávající objekt – nemění se 
 

h) dopravní řešení 
 



Stávající. 
 

i) protiradonová opatření 
 

Není předmětem řešení, prostory prvního podlaží nejsou určeny k dlouhodobému 
pobytu. 
 

j) dodržení obecných požadavků na výstavbu 
 
 
stavba je v souladu s OTP pro výstavbu 
 
 
V Brně, březen 2015, vypracovala: Ing.arch Stanislava Wewiorová 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 REKONSTRUKCE ZÁMEČKU A SÝPKY CVRČOVICE- DODATEK 1 – 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY: 
 

 
 
Stavební suť bude především tvořena keramickým zdivem z vybouraných příček, 
střešními taškami, betonu bude minimálně v některých podlahách (podlahy jsou 
dřevěné kromě malých koupelen) bude odvážen k recyklaci. 
Dřevo bude spalováno, sklo odváženo k recyklaci, jiný odpad se nepředpokládá. 
Materiál z výkopů, bude po uložení sítí, zahutněn zpět do výkopů, využit na stavbě 
přebytek uložen na skládku. 

 

 
REKONSTRUKCE ZÁMEČKU A SÝPKY CVRČOVICE – DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ, 
PARKOVÁNÍ- DODATEK 2: 
stavba je dopravně napojena na stávající místní komunikační síť v obci. 
V docházkové vzdálenosti cca do 150 m se nachází zastávka autobusů IDOS. 
 
Potřeba parkovacích stání pro řešené zařízení: 
Zákl. počet parkovacích stání pro společenské zařízení, knihovny, výstavní síně 
apod. 1 stání / 70m2 
Celková užitková plocha objektu je 432,1m2. 
 
N = Oo

 x ka + Po x ka x kp  
 
N   – celk. počet stání 
 
Oo – zákl. počet odstav. Stání 
 
Po –  zákl. počet park stání pro společenské zařízení, knihovny, výstavní síně apod. 
1 stání / 70m2 
Plocha užitková 432,,1m2…..Po – 6,2 
Ka – stupeň automobilizace         - 1,25 
Kp – souč. polohy území             - 0,8 
 
N =6,2 x 1,25 + 0 x 1,25 x 0,8 = 8,0 
 
Celkový potřebný počet parkovacích stání pro stavbu je dle ČSN 736110  dle výpočtu 
8 stání. 
 
Na pozemku je umístěno 10 parkovacích stání volných, z toho jedno pro osoby se 
sníženou schopností pohybu a orientace 

 
 



 
 
 

SEZNAM PŘÍLOH: 
 
             TEXTY 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
B. SOUHRNNÁ ZPRÁVA 
C. SITUACE STAVBY 
D. DOKLADY – samostatná příloha 
E. POV 
F. DOKUMENTACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ 
 
 
ZÁMEČEK A SÝPKA – REKONSTRUKCE NA INFORMAČNÍ,  
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
 
F.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
F.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 
F.1.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
F.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVBY 
 
1.4.a ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ 
1.4.b ZTI, PŘÍPOJKY 
1.4.c PLYNOVÉ INSTALACE 
1.4.d ELEKTROINSTALACE, BLESKOSVOD 

 
 
 
 

 
     Technická zpráva 

Propočet nákladů 
 
Výkresy: 
1 – půdorys 1.podlaží 
2 – půdorys 2.podlaží 
3 – řez A - Á 
4 – pohled západní, pohled východní 
5 – pohled severní, řez B - B´+ pohled jižní 
6 – řez C-C´, řez D – D´ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


